



سرطان سینه شایع‌ترین سرطان در بین زنان جوان در ایران

صفحه ۶



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اختصاص بیش از ۹ هزار میلیارد ریال برای طرح‌های آبرسانی شرق هرمزگان

همین صفحه



با همت شرکت بیمان هرمزگان؛

آغاز عملیات ساخت مدرسه ۶ کلاسه در محله لشتغان خمیر

صفحه ۷



عکس: دریای اندیشه

گزارش اختصاصی

نان از دل آفتاب

روایت کارگرانی که زیر گرمای جنوب، شهر را سرپا نگه داشتند.

صفحه ۸

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

اختصاص بیش از ۹ هزار میلیارد ریال برای طرح‌های آبرسانی شرق هرمزگان



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: امسال بیش از ۹ هزار میلیارد ریال برای طرح‌های آبرسانی شرق هرمزگان اختصاص یافته است. به گزارش دریای اندیشه، عبدالحمید حمزه‌پور اظهار کرد: امسال بیش از ۹ هزار میلیارد ریال برای طرح‌های آبرسانی شرق هرمزگان اختصاص یافته است. به گزارش دریای اندیشه، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: این اعتبار برای ۳۷ طرح آبرسانی در

شهرستان‌های میناب، رودان، جاسک، سیریک و بшаگرد است. عبدالحمید حمزه‌پور افزود: این طرح‌ها تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد و بیش از ۴۳ هزار و ۶۳۳ تن از جمعیت منطقه از آب آشامیدنی پایدار بهره‌مند می‌شوند. وی گفت: طرح‌ها شامل ساخت مخازن ذخیره آب، راه‌اندازی ایستگاه‌های پمپاژ، حفر و تجهیز چاه‌ها، اجرای خطوط انتقال و توسعه شبکه‌های توزیع آب است. مدیرعامل آب‌فای هرمزگان افزود: اجرای این طرح‌ها با هدف تقویت زیرساخت‌های تأمین و توزیع آب، افزایش پایداری شبکه و کاهش تنش آبی در مناطق شهری و روستایی شرق هرمزگان در دستور کار قرار گرفته است. حمزه‌نژاد گفت: هم‌اکنون سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تأمین آب آشامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می‌شود. وی گفت: از این میزان ۴۰ درصد از چاه‌ها، ۳۵ درصد از آب شیرین‌کن‌ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از چشمه‌ها تأمین می‌شود.

فرماندار شهرستان خمیر:

تکریم ارباب‌رجوع و تسریع پروژه‌ها در اولویت ادارات باشد

فرماندار شهرستان خمیر از ادارات ورزش و جوانان، بهزیستی (اورژانس اجتماعی) و آب و فاضلاب بازدید کرد. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ مراد زرهی، فرماندار شهرستان خمیر به همراه معاون هماهنگی امور عمرانی و برنامه‌ریزی، با حضور در ادارات ورزش و جوانان، بهزیستی (اورژانس اجتماعی) و آب و فاضلاب شهرستان، ضمن دیدار با مدیران و کارکنان مربوطه، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت خدمات‌رسانی به مردم و روند اجرای برنامه‌ها قرار گرفت. در این بازدیدها، مسئولان هر یک از دستگاه‌ها گزارش‌هایی از عملکرد حوزه‌های تخصصی، اقدامات انجام‌شده، وضعیت پروژه‌ها و طرح‌های در دست اجرا و نیز چالش‌ها و نیازمندی‌های موجود ارائه کردند. فرماندار شهرستان خمیر بر تکریم ارباب‌رجوع و پاسخگویی مناسب تأکید کرد. وی همچنین با اشاره به اهمیت اجرای به‌موقع طرح‌ها و پروژه‌های زیرساختی و اجتماعی افزود: پروژه‌های نیمه‌تمام این ادارات در اولویت قرار گرفته و با پیگیری مستمر، زمان‌بندی مشخص و هماهنگی بین‌دستگاهی، اقدامات لازم برای تسریع در تکمیل و بهره‌برداری از آن‌ها انجام شود. فرماندار خمیر در پایان بر نظارت دقیق، رفع موانع، گزارش‌دهی شفاف و اقدام هدفمند برای تحقق مطالبات مردم و بهبود کیفیت خدمات تأکید کرد.



آگهی مناقصه عمومی تأمین کک تزریق کوره قوس الکتریکی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

آگهی شماره ۱۴۰۴۱۳۴۹۸۰-۱ (نوبت سوم)
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین کک تزریق کوره قوس الکتریکی (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از تأمین‌کنندگان و تولیدکنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۴ به وب‌سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی WWW.SKSCO.IR (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۵/۰۲/۲۴

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)



سیاسی

رویدادهای سیاسی استان، ایران و جهان

روای
اندیشه

سال بیست و چهارم شماره ۲۵۳۳
یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵



دستاوردهای جنگ خون‌بهای شهداست و قابل معامله نیست

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری تاکید کرد: دستاوردهای جنگ خون‌بهای شهداست و قابل معامله یا چشم پوشی نیست. محمد مخبر، مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید علی لاریجانی دبیر فقید شورای عالی امنیت ملی، با اشاره به خسارت‌های جنگ تحمیلی سوم به ایران عزیز تاکید کرد که در جمهوری اسلامی کسی به راحتی از کنار این خسارت‌ها نخواهد گذشت.



برای مقابله با مشکلات زندگی توانمند شوند و در عین حال نسبت به برخی جریان‌های فکری تأثیرگذار، به‌ویژه در محیط‌های دانشگاهی، هوشیاری لازم وجود داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به مواضع جمهوری اسلامی درباره خلیج فارس بیان کرد: ایران همواره حق خود می‌داند که در این منطقه حضور فعال داشته باشد و برگزاری رزمایش در خلیج فارس بخشی از این حق طبیعی است. به گفته عبادی‌زاده، خلیج فارس همواره متعلق به ملت ایران بوده و خواهد بود.

عبادی‌زاده با اشاره به پیام اخیر رهبر انقلاب به مناسبت روز خلیج فارس گفت: این پیام چارچوبی برای شکل‌گیری نظم جدید منطقه‌ای ترسیم کرده و بر لزوم بازنگری در ساختارهای امنیتی خلیج فارس و دریای عمان تاکید دارد؛ ساختاری که در آن جایی برای حضور قدرت‌های خارجی دیده نشده است.

وی افزود: در آینده، ایران نقش محوری در تحولات منطقه خواهد داشت و با کاهش حضور آمریکا، خلأ ایجادشده را پر خواهد کرد. همچنین در این نگاه، منافع سایر کشورهای منطقه نیز مورد توجه قرار گرفته است. امام جمعه بندرعباس در پایان با اشاره به خدمات جمعیت هلال‌احمر، از تلاش‌های این مجموعه در مدیریت بحران‌ها قدردانی کرد و از جوانان خواست با پیوستن به کانون‌های این نهاد، در مسیر خدمت‌رسانی به مردم نقش‌آفرینی کنند.



ما تسلیم قادر متعال شدیم کسی نمی تواند ما را تسلیم کند

رئیس جمهوری در شبکه ایکس نوشت؛ ما مسلمان‌ها قبلاً تسلیم شده‌ایم؛ تسلیم قادر متعال و هیچ‌کس دیگری نمی‌تواند ما را تسلیم کند. پیروان مکتب تشیع را حتی به زبان زور هم نمی‌توان وادار به تسلیم کرد. وی افزود: در گفت و گوی تلفنی با نخست‌وزیر عراق تاکید کردم به مقامات آمریکایی توصیه کنید تهدید نظامی را از منطقه ما جمع کنند؛ پیروان مکتب تشیع را حتی با زبان زور هم نمی‌توان وادار به تسلیم کرد.



نیروی‌های مسلح بیگانه با نزدیک شدن به تنگه هرمز هدف قرار می‌گیرند

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیاء(ص) در پیامی خطاب به دشمنان هشدار داد: هر نیروی مسلح بیگانه بخصوص ارتش متجاوز آمریکا، چنانچه قصد نزدیک شدن و ورود به تنگه هرمز را داشته باشد، مورد تهاجم قرار خواهد گرفت. سرلشکر عبداللهی تاکید کرد: مکرر اعلام کرده‌ایم امنیت تنگه هرمز در اختیار نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران می‌باشد و در هر شرایطی هر گونه عبور و مرور امن، با هماهنگی نیروهای مسلح صورت می‌گیرد.

امام جمعه بندرعباس:

آمریکا از عملیات خفت بار درس بگیرد



امام جمعه بندرعباس با اشاره به تحرکات نیروهای آمریکایی در تنگه هرمز، از واکنش قاطع نیروهای دریایی ارتش و سپاه و عقب‌نشینی شناورهای آمریکایی سخن گفت و این رخداد را نشانه‌ای از تثبیت نقش ایران در معادلات امنیتی خلیج فارس عنوان کرد.

به گزارش دریای اندیشه؛ حجت‌الاسلام والمسلمین محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های این هفته نماز جمعه بندرعباس با اشاره به تحرکات اخیر در تنگه هرمز اظهار داشت: پس از اظهارات تحریک‌آمیز رئیس‌جمهور آمریکا درباره این آبراه راهبردی، در شب گذشته شاهد اقدام ناموفق

ایستگاه خبر

مراسم بزرگداشت شهید سردار

تنگسیری در بندرعباس برگزار شد

مراسم بزرگداشت سردار شهید تنگسیری و شهدای ستاد نیروی دریایی سپاه، در مسجد قدس بندرعباس و با حضور جمعی از مسئولان، رزمندگان و مردم شهیدپرور برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه، مراسم بزرگداشت سردار شهید تنگسیری و شهدای ستاد نیروی دریایی سپاه، با تلاوت قرآن کریم توسط استاد یوسف جعفرزاده آغاز شد و در ادامه، مجتبی عابدینی با مداحی و مرثیه‌خوانی، فضای مسجد قدس را معطر به نام و یاد شهدا کرد.

در بخش دیگری از مراسم، پرچم متبرک بارگاه ملکوتی حضرت اباعبدالله الحسین(ع) زیارت شد؛ لحظه‌ای که حال و هوای مجلس را بیش از پیش معنوی کرد و مورد توجه ویژه حاضران قرار گرفت.

سردار محمد توانایی، از پیشکسوتان دفاع مقدس، در این مراسم در سخنانی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: هر شهید در این سرزمین، دارالشفایی برای دل‌های مردم است و هر کس پرچم اسلام را در جهان برافراشته نگه دارد، پاداشی بزرگ همچون شهادت و سربلندی در دنیا و آخرت خواهد داشت.

وی با اشاره به نقش سردار تنگسیری در اقتدار دریایی کشور افزود: سردار تنگسیری پرچم پرافتخار عزت ملت ایران را در خلیج فارس و تنگه هرمز برافراشت و با شکست هیمنه آمریکای جنایتکار، دشمن را به استیصال کشاند.

این فرمانده دفاع مقدس با تاکید بر اینکه «تا شهید زندگی نکنی، شهید نمی‌شوی»، گفت: شهدا از ما می‌خواهند نسبت به مسائل کشور هوشیار باشیم و اجازه ندهیم دشمن بر وحدت و انسجام ملی غلبه کند.

سردار توانایی با اشاره به شرایط امروز دشمنان ملت ایران، تاکید کرد: حمایت مردم از نیروهای مسلح و ایستادگی در برابر زیاده‌خواهی‌ها، از مهم‌ترین پیام‌های شهدا برای امروز جامعه است.



امام جمعه بندرلنگه:

حضور میدانی مردم باعث

کمرشکنی دشمن شده است

امام جمعه بندرلنگه گفت: حضور مردم در خیابان باعث کمرشکنی دشمن شده است و اسلام در جهان سرفراز شده است.

به گزارش دریای اندیشه از بندرلنگه؛ حجت‌الاسلام علی‌اکبر کیخا با اشاره به حضور چشمگیر مردم در سنگر خیابان اظهار کرد: مردم ولایتمدار بندرلنگه دوشادوش برادرانی که در میدان نبرد هستند در میدان خیابان حضوری حماسی دارند. وی مطرح کرد: پیر و جوان، کودک و نوجوان همه و همه با حضور خود از اولین روز تاکنون توانسته‌اند جهاد بزرگ رمضان را رقم بزنند و تا پیروزی کامل ایران‌اسلامی میدان خیابان را خالی نخواهند کرد. امام جمعه بندرلنگه بیان کرد: حضور مردم در خیابان باعث کمرشکنی دشمن شده است و اسلام در جهان سرفراز شده است.

کیخا با بیان اینکه تا پیروزی کامل ایران اسلامی باید در خیابان‌ها حضور داشته باشیم، گفت: رهبر عزیزمان تاکید کردند هر شب حضورمان پرشورتر خواهد بود و ما مردمی خستگی ناپذیر هستیم و همانند گذشتگان خود قدرتمند هستیم.

مفقودی

کلیه مدارک خودرو و وانت سایپا تیب 151 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره موتور M13/5855504 و شماره شاسی NAS451100H4968112 به شماره پلاک ۸۴ ایران ۲۲۳ ص ۷۸ به نام راضیه بهزادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

این شهرستان، با اشاره به توطئه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت‌های منطقه گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی در تلاش برای اجرای طرح «خاورمیانه جدید» و گسترش «اسرائیل بزرگ» از نیل تا فرات هستند، اما نظام جمهوری اسلامی ایران مانع تحقق این طرح شده است.

وی با بیان اینکه ریشه این طرح‌ها به زمان تأسیس رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ بازمی‌گردد، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی بر اساس عقیده‌ای منحرف، طرح «نیل تا فرات» را دنبال کرده و آمریکا نیز با طرح ریچارد پرل موسوم به «خاورمیانه جدید»، قصد تجزیه چند کشور منطقه را داشته است، اما با تدابیر بنیان‌گذار انقلاب اسلامی و استمرار راه ایشان، این نقشه‌ها تاکنون ناکام مانده‌اند و در آینده نیز به نتیجه نخواهند رسید.

رئیس دادگستری شهرستان جاسک افزود: آمریکا برای اجرای طرح خاورمیانه جدید بیش از ۷ تریلیون دلار هزینه کرده است؛ رقمی که از هزینه‌های جنگ جهانی نیز فراتر رفته، با این حال به دلیل حضور مردم ایران، هوشیاری و بصیرت ملت، همه این طرح‌ها با شکست روبه‌رو شده‌اند. وی تاکید کرد: اگر نظام جمهوری اسلامی ایران نبود،



رئیس دادگستری جاسک گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی در تلاش برای اجرای طرح خاورمیانه جدید و گسترش اسرائیل بزرگ از نیل تا فرات هستند، اما نظام جمهوری اسلامی ایران مانع تحقق این طرح شده است.

به گزارش دریای اندیشه به نقل از پایگاه خبری هرمز؛ حجت‌الاسلام امامی، رئیس دادگستری شهرستان جاسک در جمع تجمعات مردمی

پیگیری بین‌المللی جنایت در

میناب توسط کمیته حقوق

بشر مجلس

حق مظلومان اجرا شود. وی همچنین با اشاره به نقض قوانین بین‌المللی توسط ایالات متحده آمریکا عنوان کرد: آمریکا با هدف قرار دادن افراد بی‌گناه، تمام مرزهای انسانی و حقوقی را زیر پا گذاشته و رفتاری مشابه با متجاوزان تاریخی داشته است. فلاحی گفت: با این جنایت هولناک که توسط رژیم آمریکایی و صهیونی رخ داد میناب کربلای ایران است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی ضمن بازدید از مدرسه شجره‌طیبه میناب در گزارش شهدای دانش‌آموزان و فرهنگیان با شهدای مظلوم جنگ رمضان تجدید میثاق کرد.

رئیس کمیته حقوق بشر مجلس شورای اسلامی از آغاز فرآیند پیگیری جنایت جنگی در میناب در سازمان‌های بین‌المللی خبر داد. گزارش دریای اندیشه، سارا فلاحی رئیس کمیته حقوق بشر مجلس در دیدار با خانواده‌های شهدای دبستان شجره‌طیبه میناب، از ابعاد حقوقی فاجعه رخ‌داده در این شهرستان خبر داد و اظهار کرد: این واقعه، فراتر از یک حادثه عادی، بلکه یک جنایت جنگی هولناک است.

فلاحی گفت: ما در مسیر رسیدگی به این جنایت، از تمامی ظرفیت‌های بین‌المللی و سازمان‌های حقوق بشری استفاده خواهیم کرد تا عدالت در



معاون اتاق تعاون تاکید کرد؛

ضرورت تقویت زیرساخت‌های صیادی و حمایت هدفمند از صیادان در شرق هرمزگان



معاون اتاق تعاون ایران با اشاره به نقش راهبردی شرق هرمزگان

در توسعه شیلات کشور، بر ضرورت تقویت زیرساخت‌های صیادی و حمایت هدفمند از صیادان در این منطقه تاکید کرد.

به گزارش دریای اندیشه، ارسال قاسمی در بازدید از بندر صیادی گوکسر جاسک اظهار کرد: تقویت زیرساخت‌های لجستیکی، افزایش ظرفیت تخلیه صید و حمایت هدفمند از صیادان از الزامات توسعه پایدار بخش شیلات در شرق هرمزگان است.

وی با اشاره به جایگاه مهم هرمزگان در زنجیره تأمین مواد پروتئینی کشور، افزود: اتاق تعاون ایران آمادگی دارد در راستای جبران بخشی از خسارات صیادان و همچنین هدایت سرمایه‌گذاران به حوزه شیلات، اقدامات حمایتی لازم را در دستور کار قرار دهد.

مسعود بارانی، مدیرکل شیلات هرمزگان با تاکید بر تداوم فعالیت‌های صیادی در استان گفت: با وجود شرایط موجود، روند صید و صیادی در

مدیرکل راه آهن استان هرمزگان:

خطوط ریلی جدید گل‌گهر پاسخ راه‌آهن هرمزگان به نیاز صنایع فولادی

به گزارش دریای اندیشه؛مدیرکل راه آهن استان هرمزگان از احداث ۲ خط ریلی جدید در ایستگاه گل‌گهر با هدف افزایش چشمگیر سرعت بارگیری، کاهش توقف واگن‌ها و بهبود سرعت بازرگانی مواد معدنی خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، علیرضا نصیری در این زمینه افزود: این خطوط شامل احداث ۲ خط ریلی جدید به طول یک‌هزار و ۲۰۰ و ۶۰۰ متر در ایستگاه گل‌گهر است که گامی مهم در جهت رفع نیاز کارخانه‌های فولادی و تأمین به موقع خوراک آن‌ها است .

وی با اشاره به حجم بالای تقاضا از سوی صاحبان بار و کارخانه‌های فولاد، خاطرنشان کرد: احداث این خطوط جدید پاسخی ضروری به نیاز مبرم به تأمین به موقع خوراک این صنایع است و این توسعه زیرساختی، گامی کلیدی در جهت تسریع فرآیند حمل و نقل مواد معدنی و رونق

تحقق کامل تعهدات

اشتغال در هرمزگان در

سال ۱۴۰۴

مدیرکل پست استان هرمزگان:

بیش از ۶ هزار مرسوله در طی ایام جنگ در هرمزگان جابه جا شد

مدیرکل پست استان هرمزگان گفت: طی دوره زمانی جنگ رمضان، مجموعاً ۶۳۶ هزار مرسوله پستی در سطح استان قبول و توزیع شد.

به گزارش دریای اندیشه، علی نقی زاده، مدیرکل پست استان هرمزگان، با مرور خاطرات دوران جنگ تحمیلی سوم، از نقش بی‌بدیل کارکنان پست این استان در حفظ ارتباط روحی و اجتماعی مردم در سخت‌ترین روزهای تاریخ معاصر سخن گفت.

نقی زاده با گرامی‌داشت یاد شهدای دانش آموز و معلمان مدرسه شجره طیبه میناب، بیان کرد: در دوران پرتلاش جنگ تحمیلی سوم، استان هرمزگان به دلیل موقعیت استراتژیک خود همواره در معرض تهدیدات و درگیری‌های مستقیم قرار داشت. در این شرایط بحرانی، پست نه فقط یک خدمت اداری، بلکه مأمنی برای ارتباط و امید مردم بود.

مدیرکل پست استان هرمزگان افزود: ایران اسلامی درگیر شرایط ویژه و دشواری در جنگ آمریکایی صهیونی بود، اما با تلاش بی‌وقفه کارکنان، تمام فرآیندهای پستی طبق روال برقرار ماند. حتی در روزهایی که صدای انفجار در شهرها به گوش می‌رسید، همکاران ما با لبخند و مسئولیت، مأموریت خود را انجام می‌دادند. وی گفت: کارکنان پست هرمزگان با شجاعتی مثال‌زدنی، با وجود تهدیدات مستقیم و مخاطرات محیطی، وظیفه جابه‌جایی و توزیع بسته‌های پستی و نامه‌های مردم را با دقت و احساس مسئولیت انجام می‌دادند. مدیر کل پست استان هرمزگان افزود: در آن شرایط دشوار که تردد شهری خود به‌سختی انجام می‌شد، جابه‌جایی تعداد ۶۳۶ هزار مرسوله تنها یک عملیات پستی نبود، بلکه پیوندی بود که روحیه ایستادگی را در دل خانواده‌ها زنده نگه می‌داشت.

نقی زاده تأکید کرد: کارکنان پست هرمزگان با درایت در مدیریت بحران و هماهنگی‌های لازم، توانستند تداوم خدمات را درحالی تضمین کنند که بسیاری از زیرساخت‌ها تحت فشار شدید قرار داشتند. آن روزها، معنا و مفهوم واقعی خدمت در سختی و ایثار در عمل کارکنان پست هرمزگان تجلی یافت.

هرمزگان بدون وقفه ادامه دارد و در همین راستا امروز شاهد تخلیه صید شش فروند لنج صیادی آب‌های دور در بندر گوکسر هستیم. وی افزود: این شناورها در مجموع بیش از ۴۰۰ تن ماهی صید کرده‌اند که نقش مهمی در تأمین نیاز کارخانجات تن ماهی استان و کشور ایفا می‌کند.

بارانی با بیان اینکه حدود ۲۰۰ فروند لنج صیادی آب‌های دور در هرمزگان فعال هستند، تصریح کرد: حمایت از معیشت صیادان و پایداری تولید از اولویت‌های مهم شیلات استان است که با همکاری دستگاه‌های اجرایی و اتاق تعاون ایران به‌صورت جدی دنبال می‌شود.

این بازدید با حضور جمعی از مسئولان استانی و محلی، با هدف بررسی میدانی ظرفیت‌ها و چالش‌های حوزه صیادی در بندر گوکسر جاسک انجام شد.



طول محور راه آهن هرمزگان یک‌هزار و ۲۱۲ کیلومتر بوده و دارای ۲۵ ایستگاه است.

جلسه، ضمن تاکید بر حفظ اشتغال موجود با توجه به شرایط کنونی کشور، صیانت از اشتغال‌های ایجادی و ارائه مشوق‌ها به کارفرمایان کسب و کارهای آسیب دیده از جنگ تحمیلی باهدف جلوگیری از تعدیل نیرو و تثبیت اشتغال ضروری دانستند .

کیامرت برخورداری در اولین جلسه ی گروه کاری اشتغال در سال ۱۴۰۵ که با محوریت بررسی وضعیت اشتغال استان برگزار شد، اعلام کرد: با تلاش‌های انجام‌شده و همراهی دستگاه‌های اجرایی،تاکتون عملکرد استان در ثبت اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد با توجه به تعهد ۱۸۶۸۹ نفری و ثبت ۱۹۸۳۲ نفر معادل ۱۰۶ درصد تحقق یافت.

ایستگاه خبر



رکوردشکنی مزایده اموال تملیکی

هرمزگان در کشور با فروش ۵.۷

میلیارد ریال

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: در راستای تأکیدات رئیس قوه قضاییه در خصوص لزوم تعیین تکلیف اموال موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، مزایده شماره ۳۰۲ سراسری اموال تملیکی در استان هرمزگان انجام شد که با فروش پنج هزار و ۷۷۹ میلیارد ریالی رکورد مزایده های قبلی شکسته شد.

به گزارش دریای اندیشه، مجتبی قهرمانی در این زمینه افزود: این مزایده، طی یک هفته و به صورت سراسری برگزار شد که خوشبختانه با استقبال گسترده متقاضیان شرکت در آن مواجه شد.

وی با اشاره به عرضه ۹۵ ردیف کالا شامل انواع مواد شیمیایی، ماشین آلات راهسازی، لوازم یدکی، خودرو سواری و دیگر اقلام در مزایده سراسری اموال تملیکی استان هرمزگان، تصریح کرد: این اقلام در مجموع به مبلغ ۵ هزار و ۷۷۹ میلیارد ریال به فروش رسیدند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: در نتیجه برگزاری مستمر و منظم مزایده ها، درصد بسیار زیادی از کالاهای موجود، تعیین تکلیف و از انبارها خارج شده‌اند که بر این اساس، هرمزگان رتبه نخست کشور در فروش اموال تملیکی را به خود اختصاص داده است. قهرمانی، با قدردانی از اقدامات جهادی و تلاش و پشتکار مسئولان و کارکنان سازمان اموال تملیکی برای ساماندهی انبارهای استان و برگزاری مستمر و منظم مزایده‌ها بر ادامه این روند تا ساماندهی ۱۰۰ درصدی کالاهای موجود و دستیابی به تمامی اهداف پیش‌بینی شده تأکید کرد.

وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین وظایف دستگاه قضایی صیانت از اموال عمومی است و در شرایط موجود با تعیین تکلیف این اقلام، علاوه بر حفظ حقوق بیت المال، از تضییع و خسارت به اموال عمومی و اشخاص نیز جلوگیری می‌شود.

هزینه خروج خودرو از منطقه آزاد

کیش بخشیده شد

اخذ هزینه خروج خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد کیش در ایام پس از جنگ بخشیده شده و دریافت وجه بابت آزادسازی اسناد خودروهای خارج شده از جزیره طی دو ماه گذشته نیز متوقف شد.

به گزارش دریای اندیشه، با دستور محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش هزینه خدمات خروج خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد که پس از شروع جنگ در ۹ اسفندماه سال گذشته از جزیره کیش خارج شده و هنگام بازگشت به جزیره مجبور به پرداخت مبلغی برای آزادسازی سند خودرو شده بودند، به طور کامل بخشیده شد.

این تصمیم پس از سومین جلسه شورای معاونان و مدیران سازمان منطقه آزاد کیش و در پاسخ به مطالبه عمومی شمار زیادی مردم کیش اتخاذ شده است.

همچنین با دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مقرر شد که در راستای حمایت از معیشت کیشوندان در شرایط سخت اقتصادی و جنگی کشور، هزینه خدمات خروج خودروی تمامی کیشوندان که به صورت اضطراری در ایام جنگ رمضان از این جزیره خارج شده‌اند، به طور کامل بخشیده شود.

بر اساس دستور صادره، پس از پایان شرایط اضطراری، فرایند استرداد اسناد خودروهای خارج شده از جزیره به مالکان خودروها با طی تشریفات قانونی مربوطه و بررسی‌های فنی، بدون پرداخت هزینه صورت خواهد پذیرفت.



استاندار هرمزگان:

تقویت آموزش و مهارت‌افزایی مسیر راهبردی توسعه استان است



را متناسب با نیازهای زنجیره توسعه دریاپایه استان دانست و گفت: تفاهم‌نامه‌های منعقدشده میان دانشگاه‌ها و صنایع برای اعلام نیاز، بورسیه دانشجویان و تضمین اشتغال پس از فارغ‌التحصیلی می‌تواند بخش مهمی از نیازهای راهبردی استان را تأمین کند. آشوری تازیانی در پایان با اشاره به «برنامه بینا» به‌عنوان سند راهبردی توسعه هرمزگان در چارچوب برنامه هفتم توسعه، خاطرنشان کرد: این برنامه حاصل مطالعات دقیق است و دانشگاه‌های استان عزم جدی برای مشارکت در اجرای آن دارند.

وضعیت معلمان مدرسه شجره طیبه میناب تعیین تکلیف می‌شود حمیدرضا حاجی‌بابایی نائب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر رسیدگی به مسائل آموزشی هرمزگان گفت: وضعیت معلمان مدرسه شجره طیبه میناب تعیین تکلیف می‌شود و نیازهای آموزشی این شهرستان با اولویت بررسی و پیگیری خواهد شد. حاجی‌بابایی افزود: تولید محتوا و روایتگری از حادثه رخ‌داده در مدرسه شجره طیبه باید در دستور کار قرار گیرد و خانواده‌های شهدا نقش اصلی در این روایتگری دارند.

استاندار هرمزگان با تأکید بر اینکه ارتقای آموزش، تقویت مهارت‌افزایی و یکپارچه‌سازی زنجیره تربیت نیروی انسانی از مدرسه تا دانشگاه، پایه اصلی پیشرفت استان است، گفت: مسیر راهبردی توسعه هرمزگان در چارچوب برنامه هفتم، بر تقویت سرمایه انسانی و توسعه دریاپایه استوار است.

به گزارش دریای اندیشه،محمد آشوری تازیانی شامگاه پنجشنبه ۱۷ اردیبهشت، در نشست مشترک اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، نایب‌رئیس مجلس، رؤسای دانشگاه‌ها و اعضای شورای آموزش و پرورش استان در بندرعباس برگزار شد، اظهار کرد: هرمزگان به‌دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه و قرارگیری در کانون راهبرد توسعه دریاپایه، نقشی اثرگذار در توسعه ملی دارد و ۵۳ درصد سواحل مکران در محدوده این استان قرار گرفته است.

وی با اشاره به وجود ۱۴ جزیره، دو منطقه آزاد و پنج منطقه ویژه اقتصادی در هرمزگان افزود: حدود ۲۵ درصد مساحت استان در اختیار سازمان‌های توسعه‌ای است که این ظرفیت، هرمزگان را به یکی از مهم‌ترین کانون‌های توسعه کشور تبدیل کرده است.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه در استان منظومه‌ای از حکمرانی یکپارچه میان ارکان مختلف شکل گرفته است، گفت: هم‌افزایی میان نمایندگان، دستگاه‌های اجرایی، نهادهای قضایی و امنیتی و بخش خصوصی موجب تسریع روندها شده و بخشی از نتایج آن در حوزه سلامت قابل مشاهده است.

آشوری تازیانی از اجرای «نهضت سلامت» در استان خبر داد و تصریح کرد: با مشارکت حاکمیت، خیرین و بنگاه‌های اقتصادی، تا سال آینده هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت درمانی هرمزگان افزوده می‌شود. وی همچنین از راه‌اندازی بخش رادیوتراپی بیمارستان شهید محمدی با اعتباری بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان خبر داد.

وی بخش مهمی از سخنان خود را به حوزه آموزش اختصاص داد و گفت: راه ماینر توسعه هرمزگان، تقویت آموزش و تربیت نیروی انسانی است و واحدهای آموزش عالی استان باید به سمت دانشگاه‌های کارآفرین و مهارت‌محور حرکت کنند.

استاندار هرمزگان با اشاره به اجرای نهضت عدالت آموزشی در استان افزود: در این چارچوب، تفاهم‌نامه ساخت ۲۵۰ مدرسه با مشارکت خیرین و بنگاه‌های اقتصادی امضا شده است که گام مهمی در ارتقای زیرساخت‌های آموزشی محسوب می‌شود.

وی توسعه هنرستان‌های جوار صنایع و گسترش آموزش‌های مهارتی

دریای سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهپوزاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

گنجینه شعر جنوب

نه ابر بارور از نُطفه ی بیگانه می ترسد
نه باداز لفظِ هشدارِ بَد سامانه می ترسد

فضای باز مشهود است و چشمِ حادثه روشن
که گاهی آدمِ بی سر پناه از خانه می ترسد

اگر دیوانه ای دیوانه ی دیوانه باشد باز
همان دیوانه ی دیوانه از دیوانه می ترسد

مبادا ماری از خانه دَر آورده سَر از لانه
که گنجشک از وُروِدِ مستقیمِ لانه می ترسد

صدا کن کبک عاشقِ راکه زخم از شش جهت خورده
نیاشی بی خبر بردور پیشش دانه می ترسد

لب چشمه مزن شانه به مو باریزشِ باران
شروع فصلِ پاییز است و مو از شانه می ترسد

شاعر : رضا میرشکاری

نه ، یک خبری ، پیامکی ، نه زنگی

در سینه ی من ، پر شده از دلتنگی

مابینِ دورنگیِ دلِ بعضی ها...

دیدم که تو هم این روزها کمرنگی

شاعر : حمیدرضا یلاندلو



لک لکی تنها کنار مرداب

چشم در چشم آسمان

غروب خورشید را

آواز می‌خواند

تا صدای غور غور و جیر جیر

تن عربانی شب را

پتک عارفانه بزند

و دلتنگی نفس بکشد

سپیده دم امید را عاشقانه

شاعر : مهرناز صادقی



تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی به صورت فشرده (۱۱-۱۴۰۵)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

نوبت دوم

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده پروژه محوطه سازی چهار راه فاطمیه بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فنی منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) برگزار نماید.

نام پروژه	شهرستان	پراورد اولیه بر اساس فهرست بهاء راه و باند سال ۱۴۰۴ (ریال)	مدت اجرای پروژه	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
محوطه سازی چهار راه فاطمیه	بندرعباس	۵۵/۷۷۵/۳۵۲/۷۳۹	۵ ماه	۲/۷۸۸/۷۶۷/۶۳۶

۱-نوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده

۲-نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان

۳-موضوع فراخوان: اجرای عملیات محوطه سازی چهار راه فاطمیه شامل :اجرای عملیات زیر سازی، آسفالت، و سایر آیتم های مورد نیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فنی اجرایی.

۴-زمان و محل توزیع /فروش

-زمان شروع توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه : مورخ شنبه ۱۹ / ۰۲ /۱۴۰۵ ساعت ۱۴

- زمان پایان توزیع اسناد ارزیابی و مناقصه: مورخ شنبه ۲۶ / ۰۲ / ۱۴۰۵ ساعت ۱۴

۵-محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) انجام می گردد.

۶-مهلت تحویل اسناد از سوی مناقصه گران : سایت تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران)

- مهلت و زمان تسلیم اسناد ارزیابی و مناقصه : یکشنبه مورخ ۱۰ / ۰۳ / ۱۴۰۵ ساعت ۱۴

۷-موارد الزامی و مهم:

الف - ارائه حسابرسی بروز شده و گواهی صلاحیت ایمنی الزامی است.

۸-شرایط مناقصه گران:

الف) - داشتن شخصیت حقوقی ب)- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات

ب)- داشتن ظرفیت خالی د) داشتن حداقل رتبه ۵راه و ترابری

۹-تاریخ بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ دوشنبه مورخ ۱۱ / ۰۳ / ۱۴۰۵ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان

جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به سایت های زیر مراجعه نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان

ایستگاه خبر



خاکی‌زاده:

مدالم فدای کودکان میناب

ابوالحسن خاکی‌زاده، ملی‌پوش والیبال ساحلی ایران و فرزند میناب، پس از کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی سانیبا گفت: این مدال را تقدیم مادران شهدای مدرسه میناب کردم تا کمی از دردشان کم کنم؛ هیچکس جز فولاد هرمزگان از ما حمایت نکرد.

به گزارش دریای اندیشه، ابوالحسن خاکی‌زاده، ملی‌پوش والیبال ساحلی ایران و فرزند شهرستان میناب، در گفت‌وگویی درباره تجربه خود در بازی‌های آسیایی سانیبا و کسب مدال نقره اظهار داشت: این مسابقات با تمام مسابقات دیگری که رفته بودم فرق داشت. جو بسیار خوبی داشت و انسان در آن فضا انگیزه می‌گیرد. خدا را شکر توانستم نتیجه خوبی را کسب کنیم.

وی افزود: سخت‌ترین بازی ما در مرحله یک‌هشتم نهایی بود که به تیم میزبان خوردیم. بازی سختی بود اما خدا را شکر سربلند بیرون آمدیم و توانستیم مدال ارزشمندی بگیریم و با این مدال، کمی از درد مادران شهدای مدرسه میناب را کم کنم.

پروژه‌کتورهای زمین ورزشی گری‌شیخ تحویل شد:

گام تازه در توسعه زیرساخت‌های ورزشی بندرخمیر

پروژه‌کتورهای زمین ورزشی گری شیخ با پیگیری اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر تحویل داده شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان خمیر؛ با پیگیری اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر و به همراهی فرماندار، همچنین مساعدت مدیرکل ورزش و جوانان استان و نمایندگان مجلس، پروژه‌های ورزشی این اداره مطابق تأکیدات مقام معظم رهبری همچنان فعال و در حال اجرای مستمر است.

در همین راستا، پروژه‌کتورهای زمین ورزشی روستای گری‌شیخ، خریداری و تحویل دهیاری روستا شد تا مراحل نصب و بهره‌برداری از آن آغاز شود. این اقدام گامی مهم در جهت ارتقای زیرساخت‌های ورزشی و فراهم‌سازی امکانات مناسب برای جوانان و ورزشکاران منطقه به شمار می‌رود.

تیم ساحلی پاس بندرلنگه قهرمان در جام فوتبال ساحلی خلیج فارس

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛حجت اکیون رئیس فوتبال ساحلی بندرلنگه با اشاره به برگزاری دیدار پایانی مسابقات فوتبال ساحلی جام خلیج فارس بیان داشت: فینال این رقابت‌ها با حضور تیم‌های پاس بندرلنگه و منتخب بستانه برگزار شد که در پایان وقت قانونی با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید، اما پاس بندرلنگه در ضربات پنالتی با نتیجه ۵ بر ۴ به پیروزی رسید و عنوان قهرمانی را کسب کرد. وی افزود: در پایان مسابقات، شعیب محمدی‌پور از تیم دل صاف بندرکنگ با ۴ گل به عنوان آقای گل معرفی شد، ابوالفضل سبحانی از پاس بندرلنگه عنوان بهترین بازیکن را به دست آورد و علالدین عبدالهی از منتخب بستانه نیز به عنوان بهترین دروازه‌بان انتخاب شد. همچنین جایزه پوشاکش به محمد فریدونی رسید.

نام میناب ۱۶۸ بر تارك كاروان تیم ملی فوتبال در جام جهانی

بار سنگینی را با خود به همراه دارد؛ باری که نه بر شانه، که در دل حمل می‌شود. این بار، نام «میناب ۱۶۸» است؛ نامی که پشت هر رقم آن، دنیایی از آرزوهای نیمه‌تمام، خنده‌های خاموش‌شده و دفترهای ناتمام مدرسه شجره طیبه میناب نهفته است.

۱۶۸ کودک و نوجوان، عددی که شاید در نگاه اول فقط یک آمار به نظر برسد، اما حالا بازیکنان تیم ملی قرار است این یاد را زنده نگه دارند. تصاویری که برای پاسداشت این شهدا آماده شده، فقط یک اقدام نمادین نیست؛ نشانه‌ای است از این که فوتبال می‌تواند فراتر از رقابت باشد و پیام شجاعت، دلاوری و ایستادگی یک ملت متحد و یکدل را به جهان برساند.

وقتی بازیکنی وارد زمین می‌شود، دیگر فقط برای گل زدن نمی‌دود؛ برای رساندن صدایی می‌دود که شاید هیچ‌وقت فرصت شنیده‌شدن نداشت. این تیم در این سفر، فقط نماینده یک کشور نیست؛ سفیر کودکانی است که قصه‌شان ناتمام مانده است. هر پاس، هر دویدن، هر فریاد شادی، می‌تواند ترجمه‌ای باشد از همان زندگی‌هایی که فرصت ادامه نیافت.

در میان تمام ایهام‌ها، از شرایط کشور تا نامعلوم بودن سفر، یک چیز روشن است: این تیم با نام «میناب ۱۶۸»، بار معنایی سنگینی را با خود به همراه دارد. شاید نتیجه مسابقات مهم باشد، اما مهم‌تر از آن، پیامی است که به جهان می‌رسد؛ اینکه حتی در دل‌سختی‌ها، یاد انسانیت فراموش نمی‌شود. و شاید این بار، فوتبال فقط یک بازی معمولی نباشد؛ بلکه روایتی باشد از یاد، از احترام و از قولی که داده شده: «شما هرگز فراموش نمی‌شوید.»



تیم ملی فوتبال ایران در آستانه حضور در جام جهانی، با نام «میناب ۱۶۸» پا به میدان خواهد گذاشت؛ نامی که یادآور ۱۶۸ کودک و نوجوان شهید مدرسه شجره طیبه میناب است و بازیکنان تیم ملی قرار است بار سنگین این یاد را نه بر شانه، که در دل حمل کنند.

به گزارش دریای اندیشه به نقل از خبرگزاری فارس ، تیم ملی فوتبال کشورمان در آستانه حضور در جام جهانی،

یادواره شهدای دانش آموز میناب؛

برگزاری اختتامیه و فینال مسابقات فوتبال ساحلی در بندر بستانه

مجموعه مسابقات فوتبال ساحلی به مناسبت روز ملی خلیج‌فارس و به یاد دانش‌آموزان شهید مدرسه شجره طیبه میناب، با حضور گسترده تیم‌های روستایی و استقبال پرشور تماشاگران در پارک ساحلی مروارید بندرلنگه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرلنگه؛ به مناسبت گرامیداشت روز ملی خلیج‌فارس و همچنین به‌پاس یادبود دانش‌آموزان شهید مدرسه شجره طیبه میناب در جنگ تحمیلی رمضان، مجموعه‌ای از مسابقات فوتبال ساحلی باهمت هیئت ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی محلی شهرستان بندرلنگه، کمیته فوتبال ساحلی، دهیاری و شورای اسلامی روستای بندر بستانه در پارک ساحلی مروارید برگزار شد.این رقابت‌ها از روز جمعه ۱۰ اردیبهشت‌ماه آغاز و در فضایی پرشور و صمیمی تا روز سه‌شنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه ادامه یافت.

مراسم اختتامیه این رویداد با حضور مهندس حسن بیگی بخشدار بخش مرکزی و رئیس هیئت ورزش‌های روستایی و بازی‌های بومی محلی بندرلنگه، خانم صابری سرپرست اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرلنگه، رضا امیری زاده ملی‌پوش فوتبال ساحلی استان هرمزگان و بازیکن تیم فولاد هرمزگان که یکی از افتخارات استان در فوتبال ساحلی محسوب می‌شود، همراه با حمید رضایی و هیئت همراه، همچنین دهیار و اعضای شورای اسلامی روستای بستانه و جمعی از جوانان و علاقه‌مندان به این رشته ورزشی برگزار شد.در طول برگزاری مسابقات، تیم‌های مختلف از روستاها و مناطق اطراف در فضایی دوستانه اما رقابتی به مصاف یکدیگر رفتند و



حضور چشمگیر تماشاگران و خانواده‌ها، جلوه‌ای خاص به این رویداد فرهنگی و ورزشی بخشیده بود.هدف اصلی از برگزاری این مسابقات، ترویج نشاط اجتماعی، افزایش همبستگی بین جوانان روستایی، کشف استعدادهای ورزشی در رشته فوتبال ساحلی و پاسداشت ارزش‌های ملی و فرهنگی کشور، به‌ویژه روز ملی خلیج‌فارس بود.



آگهی فراخوان عرضه زمین برای مشارکت در ساخت واحد های مسکونی بلوار

شماره مناقصه (۹ - ۱۴۰۵)

(موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرایی نظام مستند سازی)

نوبت دوم



جمهوری اسلامی ایران
وزارت راه و شهرسازی

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به نمایندگی از سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد اراضی ذیل را در راستای دستورالعمل واگذاری زمین در قالب مشارکت موضوع ماده (۱۰) آیین‌نامه اجرایی قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن به اشخاص ذیصلاح متقاضی مشارکت واگذار نماید.

الف) مشخصات موضوع فراخوان:

ردیف	شهر	پلاک ثبتی	مساحت زمین	مبلغ تضمین شرکت در فراخوان	مدت اجرا
۱	بندرعباس	۴۴۷/۱۰۶ اصلی	۴۳۱،۷۸	۴۱/۷۵۰/۱۱۰/۸۱۳	۳۶

ضمناً متقاضیان مشارکت که دارای پروانه اشتغال یا صلاحیت موضوع جزء (۱) فوق نباشند، مشروط به داشتن سایر شرایط مندرج در اجزای (۲) و (۳) و (۴) فوق باید از سازندگان دارای شرایط جزء (۱-۲) فوق استفاده نمایند.

ج) مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد:

کلیه متقاضیان واجد شرایط می‌توانند در ساعات اداری برای دریافت کلیه اسناد و مدارک فراخوان از تاریخ ۱۴۰۵/۰۲/۱۹ لغایت ۱۴۰۵/۰۲/۲۶ از طریق سامانه مذکور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند

متقاضیان می‌بایست حداکثر تا پایان ساعت اداری یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۰ نسبت به بازگذاری پاکت‌های پیشنهادی خود از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند.

جلسه بازگشایی پاکات ساعت دوشنبه ۱۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۳/۱۱ می‌باشد.

۴- کلیه متقاضیان براساس شیوه نامه ارزیابی کیفی، امتیازدهی خواهند شد و در صورت اکتساب حداقل امتیاز لحاظ شده در اسناد، مجاز به ورود در مرحله بازگشایی پاکت (ج) می‌باشند.

ب) کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی بخش غیردولتی (نهادهای عمومی، خصوصی و تعاونی‌ها) واجد صلاحیت به شرح ذیل می‌توانند در فراخوان شرکت نمایند؛

۱)برخورداری از پروانه اشتغال یا صلاحیت حداقل در یکی از موارد زیر؛

۱-۱)دارا بودن صلاحیت صنعتی‌سازی مسکن از وزارت راه و شهرسازی و یا مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با استفاده از فناوری‌های نوین ساخت مورد تایید آن مرکز

۱-۲)دارا بودن پروانه اشتغال و یا صلاحیت انبوه‌سازی از وزارت راه و شهرسازی

۱-۳)دارا بودن گواهی صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه متناسب از سازمان برنامه و بودجه کشور

۲)برخورداری از حسن سابقه

۳)برخورداری از تجربه، دانش و توان فنی و اجرایی در زمینه تولید انبوه مسکن، ساختمان و توسعه شهری متناسب با طرح (پروژه) مشارکت مورد نظر

۴)برخورداری از توان مالی کافی برای انجام مشارکت متناسب با طرح (پروژه) مشارکت مورد نظر



خبر اختصاصی

رضایت به مقدرات الهی

بن‌بست‌های زندگی را می‌شکند

پذیرش قلبی مقدرات الهی، راه برون‌رفت از بسیاری از بن‌بست‌های زندگی است. به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ شیخ محمدنبی مخلوقی، خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با محوریت موضوع رضا به قضا و قدر تأکید کرد: پذیرش قلبی مقدرات الهی، راه برون‌رفت از بسیاری از بن‌بست‌های زندگی است. وی با تبیین جایگاه معنوی رضا، آن را مقامی فراتر از صبر دانست و اظهار کرد: فرد صابر سختی را تحمل می‌کند، اما انسانِ راضی به دلیل اعتماد کامل به حکمت الهی، حتی در میانه طوفان حوادث نیز به آرامش می‌رسد.

خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با اشاره به اصل حکمت‌محوری در رویدادهای زندگی گفت: بسیاری از ناگواری‌ها در ظاهر تلخ‌اند اما در باطن حامل خیر پنهان هستند؛ چنان‌که قرآن کریم نیز به این حقیقت تصریح کرده است.

وی افزود: گلايه و نارضايتي نه‌تنها تبيري در سرنوشت ايجاد نمي‌کند، بلکه آرامشِ روحي و حتي اجر اخروي را نيز کاهش مي‌دهد؛ در حالي‌که تسليم و رضا، انسان را از ترس آينده و حسرت گذشته رها مي‌سازد.

خطیب موقت جمعه روستای کهورشاد شهرستان خمیر با تأکید بر اینکه رضایت به معنای انفعال نیست، خاطرنشان کرد: مؤمن واقعی در کنار تلاش و برنامه‌ریزی، نتیجه را به خداوند می‌سپارد و با امید و توکل مسیر زندگی را طی می‌کند. وی الگوگیری از سیره پیامبران و توجه به نعمت‌های موجود را کلید عبور سرافرازانه از آزمون‌های الهی و مصونیت جامعه از فروپاشی روانی در بحران‌ها دانست.

سرطان سینه شایع‌ترین سرطان در بین

زنان جوان در ایران

سرطان سینه یکی از چالش‌های بزرگ بهداشتی در سطح جهان و به‌ویژه در ایران به شمار می‌آید. این بیماری نه تنها زنان مسن‌تر را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بلکه به تدریج در بین جوانان، به‌خصوص افراد ۳۰ ساله، به‌عنوان یک تهدید جدی شناخته می‌شود.

سرطان سینه یک نوع سرطان است که در بافت‌های سینه ایجاد می‌شود. این سرطان به صورت توده‌ای شناسایی می‌شود که می‌تواند خوش‌خیم یا بدخیم باشد. تومورهای بدخیم دارای قابلیت انتشار به سایر نقاط بدن هستند و می‌توانند مشکلات جدی ایجاد کنند. عوامل مختلفی، از جمله ژنتیک، نوع سبک زندگی و عوامل محیطی، می‌توانند در بروز این بیماری نقش داشته باشند.

به‌گفته سازمان بهداشت جهانی (WHO)، سرطان سینه در سال ۲۰۲۰ با بیش از ۲٫۳ میلیون مورد جدید، شایع‌ترین نوع سرطان در بین زنان بود. بر اساس آمارهای جهانی، میزان ابتلا به این بیماری به دلیل افزایش سن، تغییر در سبک زندگی و عوامل محیطی در حال افزایش است.

تحقیقات نشان می‌دهند که در کشورهای توسعه‌یافته، نرخ بروز سرطان سینه به‌طور معناداری افزایش یافته است. این در حالی است که در کشورهای در حال توسعه، علی‌رغم روندهای مشابه، توجه کمی به پیشگیری و تشخیص زودهنگام می‌شود.

در ایران، سرطان سینه نیز به عنوان یکی از شایع‌ترین سرطان‌ها در بین زنان شناخته می‌شود. بر اساس آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تخمین زده می‌شود که حدود ۲۳ درصد از موارد سرطان در زنان ایرانی، مرتبط با سرطان سینه باشد.

عوامل فرهنگی و اجتماعی، هم‌چنین عدم آگاهی کافی درباره علائم و نشانه‌های این بیماری، می‌توانند به افزایش نرخ بروز سرطان سینه در ایران کمک کنند. در این راستا، لازم است که شیوه‌های مؤثر پیشگیری و آموزش به جامعه ارائه شود.

● عوامل خطر



● مقاله اختصاصی

عوامل خطر مختلفی برای ابتلا به سرطان سینه وجود دارد که می‌توان آنها را به دو دسته تقسیم کرد: عواملی که نمی‌توان آنها را تغییر داد (مانند سن، جنسیت و سابقه خانوادگی) و عواملی که با تغییر سبک زندگی قابل مدیریت هستند (مانند چاقی، مصرف الکل و عدم فعالیت بدنی).

● عوامل غیر قابل تغییر

با افزایش سن، خطر ابتلا به سرطان سینه افزایش می‌یابد یا اگر در خانواده کسی به سرطان سینه مبتلا شده باشد، احتمال ابتلا به این بیماری افزایش می‌یابد.

وجود ژن‌های جهش‌یافته مانند BRCA۱ و BRCA۲ می‌تواند خطر ابتلا به سرطان سینه را افزایش دهد.

● عوامل قابل مدیریت

چاقی، کم‌ تحرکی و الگوی غذایی نامناسب می‌توانند خطر ابتلا را افزایش دهند.

ومصرف الکل و دخانیات به عنوان عوامل خطرزا برای بروز سرطان سینه شناخته می‌شوند.

استرس‌های روزمره و تنش‌های روانی نیز می‌توانند بر سلامت جسمی و روانی تأثیرگذار باشند.

آگاهی از علائم و نشانه‌های سرطان سینه می‌تواند در تشخیص زودهنگام کمک‌کننده باشد. برخی از این نشانه‌ها شامل:

تغییر در اندازه، شکل یا ظاهر سینه

وجود توده یا برآمدگی در سینه یا زیر بغل

ترشح غیرطبیعی از نوک سینه

پوست سینه قرمز، متورم یا معلوم‌الحال شدن

● غربالگری و تشخیص زودهنگام

تشخیص زودهنگام می‌تواند به شکل‌گیری نتایج درمانی بهتر و میزان

بقای بالاتر منجر شود. غربالگری منظم، مانند ماموگرافی، می‌تواند به شناسایی نشانه‌ها و توده‌های غیرطبیعی در مراحل اولیه بیماری کمک کند. در برخی کشورها، سیاست‌های عمومی برای غربالگری و آموزش به زنان جوان برای خودآزمایی سینه معرفی شده‌است که باید در ایران نیز چنین سیاست‌هایی اتخاذ شود.

● مدیریت سرطان سینه

اگر سرطان سینه تشخیص داده شود، گزینه‌های درمانی مختلفی وجود دارد. این گزینه‌ها می‌توانند شامل جراحی، شیمی درمانی، پرتودرمانی و درمان‌های هدفمند باشند.

مراحل درمان بستگی به نوع و مرحله سرطان و ویژگی‌های فردی بیمار دارد. انتخاب بهترین روش درمانی نیاز به مشاوره و برنامه‌ریزی دقیق دارد و باید با پزشک معالج در این زمینه مشورت شود.

سرطان سینه می‌تواند تأثیرات عمیقی بر روان و کیفیت زندگی بیماران داشته باشد. بنابراین، حمایت‌های روانی و اجتماعی چه قبل و چه بعد از درمان بسیار حائز اهمیت است. ارائه خدمات مشاوره حرفه‌ای، حمایت از خانواده و دوستان و تشکیل گروه‌های حمایتی می‌تواند به بیماران در این دوره سخت کمک کند.

تغییر در سبک زندگی می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری از سرطان سینه داشته باشد. در این راستا، توصیه‌های زیر مهم و مؤثر هستند:

تغذیه سالم: مصرف میوه و سبزیجات، غلات کامل و کاهش مصرف چربی‌ها.

فعالیت بدنی: ورزش منظم می‌تواند به کنترل وزن و بهبود سلامت کلی کمک کند.

ترک الکل و دخانیات: عدم مصرف این مواد می‌تواند خطر ابتلا به سرطان سینه را به شکل چشم‌گیری کاهش دهد.

مراقب سلامت خود باشید: انجام غربالگری منظم و معاینات دوره‌ای می‌تواند به سریع‌تر شناسایی مشکلات کمک کند.

سرطان سینه به‌عنوان یک تهدید جدی برای سلامت عمومی، نیازمند آگاهی، پیشگیری و اقدام فوری است. جوانان، به‌ویژه افراد ۳۰ ساله، باید با خطرات این بیماری آشنا شوند و برای سلامت خود تلاش کنند.

افزایش آگاهی جامعه، انجام غربالگری‌های منظم و تغییر در سبک زندگی می‌تواند به کاهش نرخ ابتلا به سرطان سینه کمک کند. امید است که با همکاری مسئولین و سازمان‌های بهداشتی، هر چه سریع‌تر راهکارهایی برای پیشگیری و مدیریت این بیماری در ایران و جهان اتخاذ شود.



هشدار

در هوای گرم این وسایل را در خود رها نکنید!

اشیای حساس به حرارت مانند شمع و وسایل الکترونیکی

بطری آب معدنی که باعث آزاد شدن مواد شیمیایی در آن‌ها می‌شود

تلفن همراه و باتری‌های لیتیومی که خطر آتش‌سوزی دارند

نوشیدنی‌های گازدار

وسایل کاغذی که پوسیده می‌شوند

اسپری‌ها مختلف که خطر انفجار دارند

مواد غذایی فاسدشدنی

وسایل آرایشی و بهداشتی که خراب می‌شوند

عینک آفتابی که تغییر شکل پیدا می‌کند یا لنز آسیب می‌بیند

داروهای مختلف که اثرگذاری را از دست می‌دهند

به‌طور کلی، هر وسیله‌ای که به حرارت حساس باشد یا ممکنه واکنش شیمیایی نشون بده، نباید در روزهای گرم در خود رها بشه.

دریای اندیشه

شروع فروش سرویس اینترنت فیبرنوری در شهر بندرعباس

اینترنت با سرعت نور

اینترنت فیبرنوری

Fiber.SS|co.ir

ثبت نام و درخواست سرویس

07632304

داخلی 55

سریع سیستم جنوب (www.ssjco.ir)

بیتگامان

دارای مجوز UNSP-15-16 شماره ۱۳۰۰-۱۳۰۰ در تاریخ ۱۳۰۰/۰۶/۱۴ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی



کثره مرضیه ساحلی زادگان

این صفحه مختص شهرستان بندرخمیر به نمایندگی خانم مرضیه ساحلی زادگان می باشد که مخاطبان می توانند به صورت هفتگی با مراجعه به این صفحه از آخرین اخبار و رویدادهای شهرستان بندرخمیر مطلع شوند.

ایستگاه خبر



فرماندار شهرستان خمیر:

تشدید نظارت بر توزیع سوخت

در دستور کار است

نشست بررسی مسائل و مشکلات حوزه توزیع سوخت در شهرستان با حضور مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر، و سالاری، معاون بازرگانی شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان، برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه بندرخمیر؛ در این نشست، اختلال در روند توزیع سوخت، طولانی شدن صف‌های مردمی در جایگاه‌های عرضه و ضرورت ساماندهی وضعیت موجود در شهرستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. فرماندار خمیر با اشاره به اثر مستقیم وضعیت سوخت بر رضایتمندی عمومی و نظم اجتماعی، بر اجرای برنامه‌های فوری و عملیاتی تأکید کرد و خواستار اتخاذ سازوکارهایی برای کاهش ازدحام، مدیریت تقاضا و جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده در جایگاه‌های سوخت شد. سالاری معاون شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان هم‌زمان نیز راهکارهایی را برای کاهش مشکلات موجود ارائه کرد و تصمیماتی در این خصوص اتخاذ شد؛ از جمله:

–اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی جهت مدیریت تقاضا و مصرف بهینه، به منظور کاهش مراجعات غیرضروری – افزایش کارت سوخت به تعداد جایگاه‌های فعال، برای توزیع عادلانه‌تر و کاهش تمرکز تقاضا در چند جایگاه محدود –تصب و راهدانازی دوربین‌های پلاک‌خوان در نقاط منتخب جایگاهی با هدف کنترل تردد، شناسایی خودروهای متخلف و تقویت نظارت میدان همچنین مسئولان شرکت نفت استان بر پیگیری جهت افزایش پوشش خدمات‌رسانی و اجرای دقیق تہدیتات نظارتی تأکید کردند.

در پایان این نشست، بر لزوم برخورد قاطع با هرگونه تخلف، سوءاستفاده و اخلال در توزیع سوخت تأکید و اعلام شد با اجرای سازوکارهای نظارتی جدید، زمینه برای تنظیم بهتر صف‌ها و جلوگیری از بی‌نظمی فراهم می‌شود.



پایش میدانی اراضی ملی

بندرخمیر برای تخصیص هدفمند

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ کارشناسان ممیزی و استعدادیابی از اراضی مستعد شهرستان بازدید کردند. اکبر محمودی‌زاده، رئیس اداره منابع طبیعی بندرخمیر، هدف این بازدید را ارزیابی ظرفیت‌ها، صیانت از اراضی ملی و هدایت اصولی واگذاری‌ها عنوان کرد. وی تأکید کرد: فرآیند تخصیص اراضی با دقت کارشناسی و در چارچوب قوانین انجام می‌شود تا از هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز جلوگیری شود.

اولویت اصلی در تخصیص این عرصه‌ها، حمایت از طرح‌های اشتغال‌زا و تقویت زیرساخت‌های مورد نیاز توسعه شهرستان است، که با پایش مستمر و نظارت دقیق میدانی، علاوه بر کوتاه کردن دست متصرفان و جلوگیری از تضییع حقوق بیت‌المال، تلاش می‌شود تا اراضی ملی به شکلی هدفمند مدیریت شوند که ضمن پاسخگویی به نیازهای اقتصادی فعلی، توازن زیست‌محیطی منطقه برای نسل‌های آینده نیز حفظ گردد.

دانش‌آموز میناب در حال احداث است؛ اقدامی که نشان‌دهنده توجه ویژه به جایگاه والای شهدا و اهمیت سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش و آینده‌سازان کشور است. اجرای این طرح در شرایطی که کشور با چالش‌ها و وضعیت بحرانی مواجه است و مجموعه سیمان هرمزگان نیز از این شرایط بی‌تأثیر نبوده، بیانگر تداوم مسیر خدمت‌رسانی و تعهد به توسعه زیرساخت‌های اجتماعی و آموزشی است.

مدرسه «شجره طیبه» به عنوان نمادی از امید، ایستادگی و آینده‌سازی، با هدف توسعه فضاهای آموزشی و ارتقای سطح علمی دانش‌آموزان منطقه در حال احداث است و گامی مؤثر در مسیر سرمایه‌گذاری برای نسل آینده به شمار می‌رود.

در این مراسم، منصور نجفی مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان با تأکید بر اهمیت آموزش در پیشرفت جامعه اظهار کرد: در شرایطی که کشور با چالش‌ها و فشارهای متعددی روبه‌روست، توجه به حوزه آموزش بیش از پیش اهمیت پیدا می‌کند. آغاز عملیات ساخت این مدرسه، تلاشی برای تقویت امید و فراهم‌سازی بستر رشد برای فرزندان این منطقه است.

وی در ادامه با اشاره به شهادت جمعی از دانش‌آموزان میناب افزود:شهادت این عزیزان، ضایعه‌ای دردناک برای جامعه ماست و یاد آنان همواره زنده خواهد ماند. این اتفاق تلخ، مسئولیت ما را در قبال نسل آینده سنگین‌تر می‌کند و اهمیت توجه به آموزش و امنیت فرزندان این سرزمین را دوچندان می‌سازد.

مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان همچنین با قدردانی از همراهی مسئولان شهرستانی تصریح کرد:همدلی و همکاری میان صنعت و مسئولان محلی، رمز تحقق اقدامات ماندگار است و امیدواریم این مسیر در سایر حوزه‌ها نیز تداوم یابد.

گفتنی است شرکت سیمان هرمزگان در کنار فعالیت‌های تولیدی، همواره توجه ویژه‌ای به اجرای طرح‌های فرهنگی، آموزشی و اجتماعی داشته و در مسیر مسئولیت‌پذیری اجتماعی، اقدامات مؤثری را دنبال می‌کند.



وی در پایان ضمن تبریک این دو مناسبت ارزشمند به فرهنگیان، معلمان، کارگران و خانواده‌های آنان در شهرستان بندرخمیر، ابراز امیدواری کرد با همدلی، روحیه جهادی و تلاش مستمر، زمینه شکوفایی هرچه بیشتر ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی منطقه فراهم شود.

ترمذی)، بیان کرد: صدر اسلام، مساجد علاوه بر جایگاه نماز، کانون علم‌آموزی، مرکز مشورت و پایگاه رسیدگی به نیازمندان بوده‌اند. امام جمعه پل انگور ضمن دعوت از عموم مردم برای شرکت منظم در نمازهای جماعت، بر ضرورت احیای روحیه همبستگی و مشارکت در فعالیت‌های فرهنگی مساجد تأکید کرد و آن را مایه زنده‌ماندن ایمان و پویایی جامعه دانست.

تجلیل از مقام شامخ مادر شهید

علی آسفه در شهرستان خمیر

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان خمیر به همراه رئیس شورای اسلامی شهر بندریل با خانواده شهید اهل سنت «جنگ رمضان» دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ در راستای پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت و تکریم خانواده‌های معظم شهدا، اکبر محمودی زاده، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان خمیر به همراه جمعی از پرسنل این اداره و دکتر محمد مصق، رئیس شورای اسلامی شهر بندریل، با حضور در منزل شهید والامقام «علی آسفه» با مادر مکرمه این شهید دیدار کرد.

در این دیدار که به منظور تجلیل از شهدای جاوید نام جنگ رمضان شهرستان خمیر انجام شد، مسئولان ضمن گفتگو با مادر این شهید اهل‌سنت، بر ادامه راه شهدا و صیانت از ارزش‌های انقلاب اسلامی تأکید کردند.

در پایان این دیدار، به رسم یادبود و جهت قدردانی از صبر و استقامت خانواده معزز شهید علی آسفه، لوح سپاسی به مادر بزرگوار ایشان اهدا گردید.

معلمان شهیدی همراه شده است که در جریان تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند. این عزیزان، افزون بر رسالت تعلیم و تربیت، با ایثار و فداکاری خود، درس عزت، مقاومت و وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی و میهن را به نسل امروز آموختند. فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر تأکید کرد: زنده نگه داشتن یاد و خاطره این شهیدان، پاسداشت فرهنگ ایثار، آگاهی و مسئولیت اجتماعی است و بی‌تردید راه آنان در مسیر خدمت صادقانه به مردم ادامه خواهد یافت. وی در ادامه با اشاره به روز کارگر خاطرنشان کرد: کارگران، بازوان توانمند تولید و سازندگی کشور هستند و بخش مهمی از اقتدار اقتصادی، خودکفایی و توسعه ملی مرهون تلاش‌های صادقانه و شبانه‌روزی این قشر شریف است.

فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر تصریح کرد: امروز هرجا سخن از رونق تولید، آبادانی، توسعه زیرساخت‌ها و حرکت به سوی آینده‌ای روشن مطرح باشد، نقش کارگران در آن حضوری اثرگذار، ماندگار و تعیین‌کننده دارد.



آیین آغاز عملیات ساخت مدرسه ۶ کلاسه «شجره طیبه» با همت شرکت سیمان هرمزگان در شهرستان خمیر و محله لشتگان، با حضور فرماندار، فرماندهان سپاه و نیروی انتظامی، جمعی از مسئولان شهرستانی، مدیران شرکت و جمعی از اهالی محله لشتگان برگزار شد.

به گزارش خبرنگاردریای اندیشه ازشهرستان بندرخمیر؛ این پروژه که کلنگ‌زنی آن در ایام دهه مبارک فجر انجام شده بود، اکنون وارد مرحله اجرایی شده و عملیات ساخت آن به‌صورت رسمی آغاز گردیده است. در همین راستا، مسئولان حاضر با حضور در محل پروژه، از روند آغاز عملیات اجرایی بازدید کردند.

این مدرسه به صورت ۶ کلاسه و با نیت خیر و در راستای مسئولیت‌های اجتماعی شرکت، به یاد و نام شهدای

فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر؛

معلمان سازندگان انسان و کارگران پیشرانان توسعه‌اند

فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر با تبریک روز معلم و روز کارگر، معلمان را پایه‌گذاران رشد فکری و اخلاقی جامعه و کارگران را محور تولید و آبادانی کشور دانست و بر تداوم مسیر خدمت این دو قشر ارزشمند تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ سرهنگ علی خادمی‌نژاد با اشاره به جایگاه والای معلمان در جامعه اظهار کرد: روز معلم، فرصتی برای تکریم انسان‌هایی است که با دانش، تعهد و مسئولیت‌پذیری، مسیر رشد فکری، فرهنگی و اخلاقی جامعه را هموار می‌کنند. بی‌تردید، آینده هر جامعه‌ای در کلاس‌های درس و در دستان معلمان دلسوز شکل می‌گیرد.

وی افزود: معلمان، تنها انتقال‌دهنده دانش نیستند؛ بلکه با تربیت نسل آگاه، مؤمن و توانمند، بنیان‌های پیشرفت و تعالی کشور را استحکام می‌بخشند و نقش آنان در پرورش سرمایه انسانی، نقشی ماندگار و تعیین‌کننده است. فرمانده سپاه شهرستان بندرخمیر با گرامیداشت یاد معلمان شهید شهرستان میناب بیان کرد: روز معلم امسال با نام و یاد

کوتاه از بندرخمیر

آغاز واکسیناسیون کودکان به مدت

دوهفته در شهرستان خمیر

آئین آغاز طرح واکسیناسیون کودکان در برابر بیماری‌های سرخک، سرخچه و اوریون با حضور مراد زرهی فرماندار شهرستان خمیر، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، امام جمعه موقت شهرستان، امام جمعه موقت اهل سنت بندرخمیر و نماینده سپاه شهرستان در محل مرکز بهداشت و درمان خمیر برگزار شد.

به گزارش دریای اندیشه از بندرخمیر؛ فرماندار شهرستان خمیر در این مراسم ضمن قدردانی از زحمات کادر بهداشت و درمان، اظهار کرد: ضروری است والدین در اجرای طرح واکسیناسیون سرخک (MMR) همکاری کامل با کادر درمان داشته باشند تا سلامت فرزندان و پیشگیری از شیوع بیماری به طور کامل محقق شود.

وی با اشاره به جمعیت هدف واکسیناسیون در شهرستان افزود: تعداد ۴۳۹۹ کودک در شهرستان خمیر باید در این طرح واکسینه شوند که این اقدام نقش مهمی در افزایش ایمن‌سازی جمعی بر علیه سرخک خواهد داشت.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار کرد: این طرح هم‌زمان با چهار استان کشور به نمایندگی از استان هرمزگان در شهرستان خمیر آغاز شده است.

دکتر یحیی میرزاده افزود: در سراسر استان، کودکان ۲۴ ماهه تا ۷۲

میثاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۳۲۲۱۳۳۲۱ - ۳۲۲۱۳۳۴۲ - ۳۲۲۱۳۳۲۱
نمابر: ۳۲۲۱۳۳۲۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی

رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳

چاپ مهدوی کرمان

شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور

گرافیکست : مهران شاهنده

صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور

خبرنگاران: مرتضی سلیمانی

دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :

میناب : علی ذاکری

رودان : حامد آزادی

جاسک : عبدالمجید مرادی –علی حیدری

بندر خمیر: مرزیه ساحلی زادگان

بندر لنگه: عبدالحسین اسدیپور

ابوموسی: غلام نمکیور

بشاگرد: محمدرضا مخلصی

بستک: شهاب زمانی

دaryae_andishe

daryaye.andisheh

https://daryayeandisheh.ir

@darya.andishe@yahoo.com

۰۹۱۷ ۷۵۹ ۷۹۰۸

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

روزیانه اندیشه



یکشنبه ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۵ ● سال بیست و چهارم ● شماره ۲۵۴۳

ایستگاه خبر

نحوه فعالیت دستگاه‌های اجرایی

هرمزگان از ۱۹ اردیبهشت اعلام

شد

معاون استاندار هرمزگان از ابلاغ دستورالعمل جدید فعالیت دستگاه‌های اجرایی استان خبر داد و گفت: از شنبه (۱۹ اردیبهشت)، ادارات استان با ترکیب ۵۰ درصد حضور کارکنان و ۵۰ درصد دورکاری فعالیت خواهند کرد.

به گزارش دریای اندیشه، محمدرضا پاکروان اعلام کرد: ساعت کار تمامی دستگاه‌های اجرایی از ساعت ۸ تا ۱۳ تعیین شده و این شیوه فعالیت تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.

پاکروان هدف از اجرای این طرح را مدیریت بهینه شرایط موجود و استمرار ارائه خدمات به شهروندان عنوان کرده و تأکید کرده است که دستگاه‌ها موظفند ضمن رعایت مصوبات، نسبت به حفظ کیفیت خدمات‌رسانی اقدام کنند.



توقیف خودروهای کورس‌گذار با

سرعت ۲۱۰ کیلومتر در هرمزگان

فرمانده پلیس راه هرمزگان از توقیف خودروهای متخلف با سرعت ۲۱۰ کیلومتر و معرفی رانندگان آن‌ها به مراکز روان‌شناسی خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ محمد حق‌پرست در گفتگو با رسانه‌ها با تشریح وضعیت ترافیکی محورهای مواصلاتی استان هرمزگان، اظهار کرد: در حال حاضر تردد در تمامی جاده‌های هرمزگان روان است و تنها در ساعات ابتدایی صبح ترافیک مقطعی در مسیر اسکله و محدوده باباغلام گزارش شد.

وی با اشاره به برخورد قاطع با رانندگان حادثه‌ساز، افزود: شب گذشته در محور ایستوبازرسی شهید میرزایی به سمت بندرعباس، دو دستگاه خودروی زانتیا و یک دستگاه شاهین با سرعت خطرناک ۲۱۰ کیلومتر بر ساعت اقدام به کورس‌گذاری کردند که با هوشیاری تیم‌های کنترل نامحسوس، دو خودرو توقیف و دستور بازداشت سیستمی خودروی متواری نیز صادر شد.

فرمانده پلیس راه هرمزگان با ابراز تأسف از همراهی خانواده‌ها با رانندگان متخلف تأکید کرد: با دستور دادستان استان این خودروها به مدت یک ماه توقیف شده و رانندگان خاطی جهت انجام تست‌های سلامت روان به مراجع قضایی و بهداری نیروی انتظامی معرفی شدند تا از تکرار رفتارهای پرخطر در جاده‌ها جلوگیری شود.



رئیس جدید اداره محیط‌زیست

بندرلنگه منصوب شد

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه طی مراسمی تودیع و معارفه رئیس جدید اداره محیط‌زیست بندرلنگه با حضور مسئولان استانی و نمایندگان انجمن‌های مردم‌نهاد در دفتر فرماندار برگزار شد.

مهندس قلندری رئیس پیشین ضمن ارائه گزارشی از عملکرد ضرورت تعامل با نهادهای مردمی و توجه ویژه به مسائل زیست‌محیطی شهرستان تأکید کرد.

در پایان، مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه با قدردانی از تلاش‌های رئیس پیشین، برای رئیس جدید آرزوی موفقیت کرد و بر نقش مهم حفاظت از محیط‌زیست با مشارکت مردم و دستگاه‌های اجرایی تأکید نمود.

کجمرتضی سلیمانی

به گزارش روزنامه دریای اندیشه، صبح هنوز کامل از راه نرسیده اما بندر بیدار شده است. جرثقیل‌ها آرام‌آرام حرکت می‌کنند، کامیون‌ها وارد محوطه می‌شوند و کارگرانی که صورت‌هایشان را با دستمال پوشانده‌اند، پیش از آن‌که آفتاب به اوج برسد، کار را آغاز می‌کنند. در هرمزگان، خیلی‌ها ساعت کاری‌شان را با شدت گرما تنظیم می‌کنند؛ استانی که تابستان در آن فقط یک فصل نیست، بخشی از زندگی روزمره مردم است.

در اسکله‌ها، پروژه‌های ساختمانی، جاده‌ها، بازار ماهی، لنج‌سازی‌ها و محوطه‌های صنعتی، هزاران کارگر هر روز ساعت‌ها در فضای باز کار می‌کنند؛ زیر آفتابی که گاهی فلز را داغ‌تر از لمس کردن می‌کند و آسفالت را به منبعی از حرارت تبدیل می‌سازد.

برای بسیاری از این کارگران، گرما دیگر یک اتفاق عجیب نیست؛ بخشی از شغل است، بخشی از نانی که به خانه می‌برند.

●ظهورهای هرمزگان، زمان فرسایش آرام بدن‌هاست

لباس‌ها از عرق خیس می‌شود، بطری‌های آب خیلی زود گرم می‌شوند و سایه‌ها کوچک‌تر از آن‌اند که پناهی واقعی باشند. بعضی کارگرها تک‌ای کارتن یا پارچه را گوشه‌ای پهن می‌کنند تا چند دقیقه از آفتاب فاصله بگیرند.

برخی دیگر، زیر سایه کامیون یا دیوار کانتینرها می‌نشینند؛ جایی که گرما همچنان حضور دارد اما مستقیم روی صورتشان نمی‌تابد.

کارگران فضای باز در هرمزگان فقط با سختی کار روبه‌رو نیستند؛ آن‌ها هر روز با ترکیبی از گرمای شدید، رطوبت بالا و خستگی جسمی دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

شرایطی که تمرکز را کاهش می‌دهد و احتمال خطا و حادثه را بیشتر می‌کند. در پروژه‌های عمرانی و صنعتی، چند ثانیه بی‌دقتی می‌تواند حادثه‌ای جدی رقم بزند؛ اما بسیاری از کارگران می‌گویند در روزهای بسیار گرم هم کار متوقف نمی‌شود، چون توقف کار یعنی عقب افتادن پروژه و کمتر شدن درآمد.

در بندرعباس و شهرهای ساحلی هرمزگان، تابستان از ماه‌ها قبل خودش را نشان می‌دهد. گرما در دیوارها بالا می‌رود و رطوبت نفس کشیدن را دشوارتر می‌کند. با این حال، بخش بزرگی از اقتصاد استان بر دوش کسانی می‌چرخد که ناچارند ساعت‌های طولانی در همین شرایط کار کنند؛ کارگران تخلیه بار در اسکله‌ها، پاکبان‌های شهری، نیروهای خدماتی، کارگران ساختمانی، راننده‌های حمل بار، صیادان و کارگران پروژه‌های صنعتی.

بسیاری از این مشاغل، امکانات حداقلی برای مقابله با گرمای شدید ندارند. نبود استراحتگاه مناسب، کمبود

کارگران فضای باز در هرمزگان

فقط با سختی کار روبه‌رو

نیستند؛ آن‌ها هر روز با ترکیبی

از گرمای شدید، رطوبت بالا و

خستگی جسمی دست‌وپنجه

نرم می‌کنند.

شرایطی که تمرکز را کاهش

می‌دهد و احتمال خطا و حادثه

را بیشتر می‌کند. در پروژه‌های

عمرانی و صنعتی، چند ثانیه

بی‌دقتی می‌تواند حادثه‌ای

جدی رقم بزند؛ اما بسیاری از

کارگران می‌گویند در روزهای

بسیار گرم هم کار متوقف

نمی‌شود، چون توقف کار یعنی

عقب افتادن پروژه و کمتر شدن

درآمد.

سایه‌بان در برخی پروژه‌ها و ساعت‌های طولانی کار، فشار جسمی را بیشتر می‌کند. بعضی کارگران می‌گویند تنها راه ادامه‌دادن، عادت‌کردن به شرایطی است که برای بسیاری از مردم حتی تصورش هم دشوار است.

در سال‌های اخیر بارها هشدارهایی درباره افزایش دما و خطر گرم‌زدگی صادر شده اما برای بسیاری از کارگران فضای باز، هشدارها تغییری در واقعیت روزانه ایجاد نکرده است. آن‌ها همچنان زیر آفتاب کار می‌کنند؛ در شرایطی که گرما گاهی از مرز طاقت عبور می‌کند.

هرمزگان سال‌هاست یکی از مهم‌ترین استان‌های اقتصادی کشور به شمار می‌رود؛ استانی با بنادر بزرگ، صنایع سنگین، تجارت دریایی و پروژه‌های گسترده عمرانی. اما پشت این تصویر اقتصادی، زندگی آدم‌هایی جریان دارد که کمتر دیده می‌شوند؛ کارگرانی که سهمشان از این چرخه بزرگ، ساعت‌های طولانی کار زیر آفتاب جنوب است.

غروب که می‌شود، شهر آرام‌تر نفس می‌کشد. نور آفتاب از روی اسکله‌ها و ساختمان‌ها کنار می‌رود و کارگرها یکی‌یکی محل کار را ترک می‌کنند؛ با صورت‌هایی آفتاب‌سوخته، لباس‌هایی خیس از عرق و خستگی‌ای که تا خانه همراهشان می‌رود. اما چند ساعت بعد، پیش از آن‌که خورشید دوباره بالا بیاید، همه‌چیز از نو آغاز می‌شود؛ همان آفتاب، همان گرما و همان آدم‌هایی که ناشنان را از دل تابستان جنوب درمی‌آورند.

در هرمزگان، گرما فقط یک وضعیت جوی نیست؛ انگار کارگری نامرئی است که از صبح تا غروب کنار آدم‌ها کار می‌کند. روی شانه‌هایشان می‌نشیند، نفس را سنگین می‌کند و توان بدن را آرام‌آرام می‌گیرد. اینجا آفتاب فقط از آسمان نمی‌تابد؛ از آسفالت داغ، از بدنه

گزارش میدانی



کانتینرها، از دیوار ساختمان‌های نیمه‌کاره و حتی از هوایی که ایستاده، بالا می‌آید.

کارگران فضای باز جنوب، تابستان را زندگی می‌کنند؛ نه از پشت پنجره و زیر باد کولر، بلکه وسط محوطه‌های بندری، جاده‌ها و پروژه‌هایی که ظهرشان بوی فلز داغ و عرق می‌دهد. بعضی‌ها برای خنک‌کردن آب، بطری را در پارچه خیس می‌پیچند، بعضی صورتشان را با دستمال می‌بندند تا گرمای سوزان کمتر اذیتشان کند؛ اما هیچ‌کدام از این‌ها آفتاب را متوقف نمی‌کند.

شاید خیلی‌ها گرمای هرمزگان را فقط در عده‌های هواشناسی ببینند، اما برای کارگرانی که ساعت‌ها زیر آفتاب می‌ایستند، گرما معنای دیگری دارد؛ خستگی‌ای که تا استخوان می‌رود، سردردهایی که عصر شروع می‌شود و بدن‌هایی که هر تابستان کمی فرسوده‌تر از قبل به خانه برمی‌گردند.

●آفتابی که شیفت اضافه می‌گیرد

در هرمزگان، روز کاری کارگران فضای باز هیچ‌وقت فقط به ساعت ختم نمی‌شود؛ گاهی گرما خودش شیفت اضافه می‌گیرد. از صبح که اولین نور روی اسکله‌ها و داربست‌ها می‌افتد تا ظهر که هوا سنگین و ایستاده می‌شود، آفتاب مثل یک کارفرمای بی‌صدا بالای سرشان می‌ماند؛ نه مرخصی دارد، نه توقف است. کارگرها می‌گویند بعضی روزها فلز آن‌قدر داغ است که دست زدن به آن چند ثانیه هم تحمل نمی‌خواهد. آسفالت بخار می‌دهد و هوا انگار از جنس آب جوش است. با این حال، کار باید جلو برود؛ جرثقیل باید بچرخد، دیوار باید بالا برود، بار باید تخلیه شود. در این میان، چیزی که کمتر دیده می‌شود بدن‌هایی است که آرام‌آرام فرسوده می‌شوند؛ نه با حادثه، بلکه با تکرار روزهایی که گرما در آن‌ها توقف ندارد.

اهدای خون علاوه بر ارزش‌های والای انسانی، از منظر سلامت فردی نیز اقدامی مؤثر است. این فرآیند علمی می‌تواند در کنار مزایای مشابه برخی روش‌های سنتی، با شیوه‌ای تخصصی و استاندارد، مستقیماً در نجات جان بیماران مؤثر باشد و به ارتقای سلامت جامعه کمک کند.

معاون درمان دانشکده علوم پزشکی شرق هرمزگان در ادامه از فراهم شدن شرایط جدید درمانی برای بیماران تالاسمی خبر داد و اظهار داشت: با هماهنگی‌های انجام‌شده با معاونت درمان استان، به‌زودی امکان انجام ام‌آر‌آی قلب برای بیماران تالاسمی در میناب فراهم می‌شود.

شد، با تأکید بر نیاز حیاتی بیماران تالاسمی به تزریق مستمر خون اظهار کرد: «در کنار داروهای ضروری، تزریق خون اصلی‌ترین بخش درمان این بیماران است. در حال حاضر این مرکز روزانه به ۳۰ بیمار خدمات ارائه می‌دهد و به‌طور میانگین به ۳۰ واحد خون در روز نیاز داریم. وی با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ اهدای خون در جامعه افزود:

راه‌اندازی ام‌آر‌آی قلب ویژه بیماران تالاسمی در میناب